
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    68    DEL     07/02/2019 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA  - COMPARTECIPAZIONE DI APT SERVIZI 
SRL  ALLE  SPESE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  MATERIALE 
PROMOZIONALE ATTO A  VEICOLARE L'IMMAGINE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 87 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 68 del 07/02/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il  
quale  dispone  che  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RICHIAMATE:

- la determinazione dirigenziale n. 516 del 6/07/2018 ad oggetto:  Ideazione creativa e  
direzione artistica per la progettazione della nuova brochure, di un pieghevole a quattro ante e di un poster  
da  utilizzare  nella  comunicazione  promozionale  della  città  di  Cattolica  -  Affidamento  a  mezzo  
piattaforma del sistema acquisti telematici dell'Emilia Romagna SATER ai sensi del Dlgs n. 50/2016  
ss.mm.ii.,  con  la  quale  è  stato  individuato  nello  Studio  Marco  Morosini,  Strada  della 
Fabbreccia  n.  40  –  61122  Pesaro  (PU)  –  P.Iva  03168980401,  il  fornitore  idoneo  alla  
realizzazione del progetto grafico per la realizzazione delle nuove brochure promozionali, 
n. 1 pannello 100x140 e un telo display della città di Cattolica, così come richiesto dall'Ente;

- la determinazione dirigenziale n. 867 del 13/11/2018 ad oggetto:  Stampa di nuovo  
materiale  promozionale  della  cuttà  di  Cattolica  -  Affidamento  del  servizio  con  la  quale   si  è 
provveduto ad individuare nella ditta Grafiche DIEMME di Bastia Umbra (PG) – P.Iva 
02453560548  la  tipografia  a  cui  affidare  la  stampa  del  materiale  cartaceo  (brochure  e 
pieghevoli) e nella ditta PUBLIERRE Srl il fornitore per la stampa di n. 1 pannello in PVC 
e di n. 1 telo display;

PREMESSO  altresì  che  a  sostegno  della  realizzazione  del  nuovo  materiale 
promozionale della città di Cattolica come sopra descritto, è pervenuto da parte di  APT 
Servizi Srl P.le Federico Fellini n. 3 - Rimini (RN) - C.F. 01886791209, il riconoscimento di 
una compartecipazione alle spese di € 4.100,00 + iva 22% = € 5.002,00;

PER QUANTO esposto si accerta l'importo di  € 5.002,00 sul Capitolo di Entrata 
273000 Contributi Regionali  per iniziative  di promozione turistica  – piano dei conti finanziario 
E.2.01.01.02.001 dell'anno finanziario 2019;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

Pratica n. 87 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 68 del 07/02/2019 Pag. 2 di 4



locali e ss. mm.;
– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii.  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07 ss.mm.ii.;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, ss. mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che è stato concesso al Comune di Cattolica, da APT Servizi Srl – P.le 
Fellini n. 3, Rimini (RN) – C.F. 01886791209, il contributo di  € 5.002,00 iva 22% 
inclusa, come compartecipazione alle spese per la realizzazione del nuovo materiale 
promozionale di Cattolica;

3) di  accertare  l'importo  di  €  5.002,00 sul  Capitolo  di  Entrata  273000 Contributi  
Regionali  per  iniziative  di  promozione  turistica  –  piano  dei  conti  finanziario 
E.2.01.01.02.001 dell'anno finanziario 2019;

4) di dare atto che al fine dell'incasso dei contributi di cui sopra si procederà come da 
disposizioni dell'Ente erogatore; 

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

6) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Claudia Rufer la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione; 

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Entrate - Iva Servizi Turistici E Manifestazioni

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 87 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 68 del 07/02/2019 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  07/02/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 87 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 68 del 07/02/2019 Pag. 4 di 4


